David ex consilio domini ascendit cum suis in Ebron; ibi ergo in adolescētia sua in regē electus vinctusque per Samuelem solū super tribū iuda. Et hysboseth filius saulis opante abner annulo eius; factus est rex super alias. xi. tribus israel; qui regnauit duobus annis. Egregatis autem exercitu dauid sub Joab principe exercitus eius et abner principe exercitus hysboseth ex communī assensu. xiiij. ex una parte. et. xiiij. ex alia luctauerunt ad iniuriam eius; et alter alterum occidit uno ictu fugientibusque his qui erāt cum abner. asael germanus Joab persequens abner nolensque ad pīces eius omittere pīsecutionē. Item fuit percussus asael ab abner in inguine auersa hasta. et mortuus est. Longa igitur concertatio facta inter domū Saul et domū dauid. Dauid prouiciens et semper seipso robustior. Nam autem Saulis decrescēs quotidianē. Nati sunt autem dauid in Ebron primogenitus amon: secundus cheliab tercius absalon. Quartus adomas. et aliij de pluribus viroribus. Abner autem qui regebat domū hysboseth redargutus ab eo. quod cognoverat concubinā saul. indignatus contra eum accessit ad dauid et promisit ei populu totū israel reducere ad subiunctionē eius. Quod cum tractare disponit. Joab proditione occidit ipsum abner in vltione fratris sui azabel: quod ter sepeliti associās cadaver cum suis. lugēs et ieiunias pro morte illius.

Hic dauid quasi stupor quidā in hūano genere relucet in q nūqz
bec simil' cōnenerut. tanta sublimitas & hūilitas tanta. tāta stre
nuitas ac tanta mititas; tam grandis seculariū cura. Tam purat de/
uota spiritualiuz cōtemplatio. tot homies pimere. totqz lacri
mas effundere. In tanta cadere pctā. et tale agere penitētiaz
Matiqz sunt ei filij in hierusalem. Salma Sabab Mathā Sa
lomon ex Bersabeavxore vrie. et alij nouem absqz filijs cōcu
binarum. Hic deniqz regno in pace adepto contra legē Moy
si (qua precipit nō dinumerandū esse populi) precepit Joab
principi militie sue vt dinumeraret vniuersum populum. Et
censu habito. inuenit millemilia et centuz milia virorum edu
centium gladium. et de tribu iuda solum quadringenta et sep
tuaginta milia bellatorum. Hispliuit autem deo quod popu
lum decēsuisset. et percussit israel pestilentie plaga. ex qua ad
septuaginta milia de omni israel cecidiſſe referuntur.

Tri tres prophetabant tpe dauid
Iosaphat vero fuit filius fratriis da-
uid. et adoptiuus ysay.

Filiū dauid in hierusalem nati

Salmut

Jahat

五

Matthew

300

Salomon

belisita

3aphia

heliſama

bedrag

Helffleath